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Lehrpersonen Schuljahr 2020/2021 
 

Name Vorname Fach E-Mail 

Affentranger Markus Baumanagement affentranger@bauschule.ch 

Baumann Daniel Statik, Grundbau baumann@bauschule.ch 

Baumgartner Felix Personal baumgartner@bauschule.ch 

Bellmont Philipp Buchhaltung bellmont@bauschule.ch 

Ben Torres Subing Räumliches Gestalten ben@bauschule.ch 

Bieri Marco Kalkulation bieri@bauschule.ch 

Bischofberger Dario Arbeitssicherheit bischofberger@bauschule.ch 

Bösch Heinrich Bauphysik Holzbau boesch@bauschule.ch 

Bolliger Andrej  bolliger@bauschule.ch 

Brawand Reto Stoffkreis brawand@bauschule.ch 

Brunhart Philipp Baustoffe, Hochbau brunhart@bauschule.ch 

Buljubasic Isak Statik buljubasic@bauschule.ch 

Buxcel Wolfgang Bauadministration buxcel@bauschule.ch 

Delz Ursula Mathematik delz@bauschule.ch 

Eicher Rolf NDS eicher@medientalente.ch 

Etter Hansjürg Konstruktion, Projekt- u. Bauleitung etter@bauschule.ch 

Fähndrich Roland Holzkonstruktion, Kalkulation fähndrich@bauschule.ch 

Fäs Peter Bau- und Vertragsrecht faes@bauschule.ch 

Fahrni Sacha Konstruktion fahrni.sacha@bauschule.ch 

Fahrni Thomas Personal und NDS fahrni.thomas@bauschule.ch 

Freidig Marianne Deutsch freidig@bauschule.ch 

Ganz Richard Konstruktion ganz@bauschule.ch 

Gloor Roman Baustoffe, Mathematik gloor@bauschule.ch 

Glumpler Christian Tiefbau glumpler@bauschule.ch 

Gössi Pia Bau und Vertragsrecht goessi@bauschule.ch 

Gschwend Philipp Kalkulation, Gerüstung / Spriessung gschwend@bauschule.ch 

Häfeli Martin Mathematik, Statik, Tragwerksverhalten haefeli@bauschule.ch 

Hard Olaf Projekt- und Bauleitung hard@bauschule.ch 

Herzog Christoph Baumeisterarbeiten herzog@bauschule.ch 

Hochstrasser Thomas Hochbau hochstrasser@bauschule.ch 

Imhof Daniel Tiefbauarbeiten imhof@bauschule.ch 

Käser Christian NDS christian.kaeser@414.ch 

Käslin Gerhard Werkplanung kaeslin@bauschule.ch 

Kellermann Thomas Haustechnik kellermann@bauschule.ch 

Kestenholz Reto Vermessung kestenholz@bauschule.ch 

Köferli Martin Konstruktion koeferli@bauschule.ch 

Kuhn Daniel Haustechnik kuhn@bauschule.ch 

Leimgrübler Urs Informatik leimgruebler@bauschule.ch 

Loosli Adrian Projekt- und Bauleitung loosli@bauschule.ch 

Marcantonio Bruno Baumanagement marcantonio@bauschule.ch 
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Name Vorname Fach E-Mail 

Maumary André Siedlungswasserbau maumary@bauschule.ch 

Meier Marcel Mathematik, Gerüstung / Spriessung meier.marcel@bauschule.ch 

Meier Markus Konstruktion Innenarchitektur, Stoffkreis Merer.markus@bauschule.ch 

Meyer Christine NDS christine.meyer-keller@bluewin.ch 

Moog Thomas Bau- und Vertragsrecht moog@bauschule.ch 

Müller Michael Arthur Deutsch mueller.michael@bauschule.ch 

Müller Fabian Vermessung mueller.fabian@bauschule.ch 

Obernosterer Stefan NDS stefan.obernosterer@ston.ch 

Obrist Thomas Projekt- und Bauleitung obrist.thomas@bauschule.ch 

Ochsner Reto Messvorschriften ochsner@bauschule.ch 

Oeggerli Gery Informatik oeggerli@bauschule.ch 

Olsen Marlis Deutsch, Englisch olsen@bauschule.ch 

Rentsch Christoph Baumeisterarbeiten rentsch@bauschule.ch 

Riniker Urs Konstruktion riniker@bauschule.ch 

Röthlisberger Markus Haustechnik roethlisberger@bauschule.ch 

Rubin Jürg Bauleitung rubin@bauschule.ch 

Schenker Daniel Personal und NDS schenker@bauschule.ch 

Schnetzer Gerhard Baustoffe schnetzer@bauschule.ch 

Sibilia Roberto  sibilia@bauschule.ch 

Sibold Christoph Stoffkreis sibold@bauschule.ch 

Spuler Felix Baumanagement spuler@bauschule.ch 

Stenz Andreas Bauplatzinstallation, Kalkulation stenz@bauschule.ch 

Stockinger Andreas Bauadministration, Projektmanagement stockinger@bauschule.ch 

Stutz Marc Tiefbau stutz@bauschule.ch 

von Holzen Franziska Konstruktion, räumliches Gestalten vonholzen@bauschule.ch 

Walther  Michael   Statik walther@bauschule.ch 

Wandeler Ralph Deutsch wandeler@bauschule.ch 

Winterberger Christian Kalkulation, Arbeitsvorbereitung winterberger@bauschule.ch 

Würsch Toni Bauplatzinstallation wuersch@bauschule.ch 

Wyder Christoph Umgebungsgestaltung wyder@bauschule.ch 

Wyss Eveline Englisch wyss@bauschule.ch 

Zangerl Marc Patrik Grundbau zangerl@bauschule.ch 

Zumbühl Klaus Wahrnehmen und Darstellen zumbuehl@bauschule.ch 

Zwahlen Walter Bauplatzinstallation, Kalkulation zwahlen@bauschule.ch 

 


